А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля 2015 года
№

732

 О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство дворовых территорий города Костромы на

2011 -2015 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 февраля 2003 года   № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство дворовых  территорий

города Костромы на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации

города Костромы от 14 декабря 2010 года № 2530 (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации города Костромы от 16 марта 2011 года № 426 , от 10

октября 2011 года № 2339 и от 4 июля 2013 года № 1438, от 17 сентября 2013 года № 2065, от

4 октября 2013 года № 2265, от 28 февраля 2014 года № 510, от 21 апреля 2014 года № 1005,

от 12 сентября 2014 года № 2474), следующие изменения:

  1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. в строку «Основные исполнители мероприятий» слова «МУ» заменить

словами «МКУ»;

1.1.2.строку:

«Объемы и источники      Объем финансирования на программу, всего  -  243,5

    финансирования              млн. руб.

    программы                       Источники  финансирования:  собственные   средства

                                              бюджета города Костромы - 228,6 млн. руб.,

                                              субсидии из дорожного фонда Костромской области  -

                                              14,9 млн. рублей»

изложить в следующей редакции:

 «Объемы и источники     Объем финансирования на программу, всего  -  172,7

   финансирования             млн. руб.

   программы                      Источники  финансирования:  собственные   средства

                                            бюджета города Костромы - 157,8 млн. руб.,

                                            субсидии из дорожного фонда Костромской области  -

                                            14,9 млн. рублей»;

consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM
consultantplus://offline/ref=5C79FC7192223B8882B5CF902ED75CDB9C2CEC7863257279B187067DF9E50459DB131B996A1B5C3BD04D91L3lCM

1.2. в разделе V «Ресурсное обеспечение программы»:

1.2.1. в абзаце втором цифры «243,5» заменить цифрами «172,7»;

1.2.2. в абзаце шестом цифры «89,9» заменить цифрами «76,1»;

1.2.3. в абзаце седьмом цифры «70,0» заменить цифрами «13,0»;

1.2.4. абзацы восьмой, девятый исключить;

1.3. раздел VI «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:

«  Раздел VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

 Выполнение предусмотренных программных мероприятий осуществляется исходя из

намеченных целей и условий финансирования.

 Реализация программы осуществляется по следующим направлениям:

1. Правовое и методологическое обеспечение реализации программы.

Мероприятия по правому и методологическому обеспечению программы включают

разработку муниципальных правовых актов города Костромы, обеспечивающих реализацию

мероприятий программы, в том числе ежегодное утверждение адресного перечня дворовых

территорий, на которых будет выполнено благоустройство (далее - адресный перечень).

На 2015 год адресный перечень формируется Комитетом городского хозяйства из

числа мероприятий запланированных, но не реализованных в 2014 году.

2. Финансовое обеспечение реализации программы включает в себя:

1) подготовку необходимых технико – экономических обоснований и расчетов при

разработке бюджета города Костромы на соответствующий финансовый год;

 2) выделение при разработке проекта бюджета города Костромы на соответствующий

финансовый год денежных средств в объеме, обеспечивающем успешную реализацию

программы;

 3) работу по привлечению внебюджетных средств.

 3. Организационное обеспечение реализации программы.

 В целях выполнения программных мероприятий координатор программы обеспечивает

подготовку проекта постановления Администрации города Костромы об утверждении

адресного перечня дворовых территорий, на которых будет выполнено благоустройство с

указанием адресов объектов и видов работ.

 Координатор программы формирует перечень дворовых территорий и перечень работ,

которые необходимо произвести в ходе благоустройства. При необходимости к определению

перечня необходимых работ привлекаются Управление имущественных и земельных

отношений Администрации города Костромы, Управление строительства и капитального

ремонта Администрации города Костромы, МКУ города Костромы «Служба муниципального

заказа по жилищно-коммунальному хозяйству», МКУ города Костромы «Чистый город».

 Изменение адресного перечня возможно при обнаружении технической ошибки

(описка, опечатка, грамматическая или арифметическая ошибка либо подобная ошибка).

Изменение адресного перечня осуществляется постановлением Администрации, подготовку

проекта которого осуществляет Комитет городского хозяйства Администрации города

Костромы.

 Координатор программы обеспечивает определение объема денежных средств,

необходимых на выполнение мероприятий и, в  зависимости от вида работ, подлежащих

выполнению, поручает организацию выполнения благоустройства дворовой территории

(либо отдельных видов работ) одному из исполнителей программы либо принимает решение

о предоставлении субсидий юридическому лицу, осуществляющему управление

многоквартирными домами, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по

благоустройству территории многоквартирного дома, после приема выполненных работ

составляется акт осмотра выполненных работ по благоустройству дворовых территорий.

 Исполнители организуют выполнение программных мероприятий путем заключения

соответствующих договоров с подрядными организациями и осуществляют контроль за

надлежащим исполнением подрядчиками обязательств по договору. Отбор подрядных

организаций осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля

2013 года № 44-ФЗ                               «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением случаев

выполнения работ по благоустройству территории многоквартирного дома юридическим

лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, за счет средств субсидий,

предоставляемых из бюджета города Костромы.

 Администрация города Костромы организует освещение хода реализации программы

на территории города Костромы через средства массовой              информации.

».

1.4. в разделе VII «Организация управления программой и контроль за ходом ее

реализации»:

1.4.1. в абзаце восьмом слова «МБУ» заменить словами «МКУ»;

1.4.2. в абзаце девятом слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года    N 94-ФЗ

"О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд"» заменить словами «Федеральным законом от 5

апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд"»;

            1.5. приложение «Система программных мероприятий, их ресурсное обеспечение и

ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:

 «Приложение

к Муниципальной программе

«Благоустройство дворовых

территорий города Костромы

на 2011-2015 годы»

Система программных мероприятий, их ресурсное обеспечение и ожидаемые результаты

Мероприятие Всего

млн.

руб.

Годы Ожидаемые

результаты

выполнения

Ответст

венные исполни

тели

2011

2012

2013

2014

2015

Благоустройство

дворовых территорий

домов

  Асфальтирование,

установка

игрового

оборудова

ния,

прочие работы

Асфальтирование,

установка

игрового

оборудова

ния,

прочие работы

Асфальтирование,

установка

игрового

оборудова

ния,

прочие работы

Асфальтирование Асфальтиро

вание,

ремонт

дворовых

территорий,

проездов, и

тротуаров,

устройство

гостевых

парковок,

оборудова

ние площадок,

озеленение,

водоотвод,

снос хозяйст

венных

строений

Юридические

лица,

осуществляющие

управление

многоквартирными

домами,

МКУ города

Костромы «СМЗ

по ЖКХ»,

МКУ города

Костромы

«Чистый город»

Всего финансовых

средств по

мероприятиям, из них:

172,7

13,8

36,9

32,9

76,1

13,0

субсидии из дорожного

фонда:

14,9

14,9

средства городского

бюджета:

157,8

13,8

36,9

18,0

76,1

13,0

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                       В.В.Емец